cantes, ea praecipiatis, et faciatis, quan-
tum in vobis fuerit, firmiter observari.

Denuntietis etiam eisdem Fanensibus

quod si diu in sua contumacia perdura-

verint, poterunt non immerito formidare

ne civitatem ipsorum episcopali dignitate

privemus, ut in quo deliquerunl iusto

iudicio puniantur, et eorum insolentiam

comprimamus potentia brachii saecularis.

Datum Ferentini, septimo kalendas

octobris, pontificatus nostri anno secundo.

Dal. die 25 septembris 1217, ponlif. anno i.

XV.

Exordium.

Confirmatìo prìvilegiorum et libertatum

iudaeis concessorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Protectionem suam iudaeis

spondet Honorius. — Eoa nonnisi volentes

ad Baptismum admitti statuii. — Molestias

eis inferri vetat. — Firmitas decreti huius.

Honorius episcopus servus servorum Dei, dìlectis

in Christo flliis fidelibus christianis , salntem

et apostolicam benedictionem.

Sicut [iudaeis non debet esse licentia

in synagogis suis, ultra quam permis-
sum est lege praesumere, ita in bis, quae
eis concessa sunt, nullum debent prae-
iudicium stistinere. Nos ergo, licet in sua
magis velini duritia perdurare, quam
prophetarum verba, et suarum Scriptu-
rarum arcana cognoscere, atque ad chri-

stianae fidei et salutis notitiam pervenire,

quia tamen defensionem nostram et au-
xiliura postulant, ex christianae pietatis

mansuetudine praedecessorum nostrorum
felicis memoriae Calixti, Eugenii, Ale- Proieciiouem

xandri, Clementis, Coelestini, et Inno-"™
centii Romanorum Pontificum vestigiis

inhaerenles, ipsorum petitionem admit-
limus, eisque protectionis nostrae cly-

peum indulgemus. Statuimus etiam, ut

nullus christianus invitos , vel nolen-

(1) Ex Regest. Vatic.

iudaeis

pondel lioiio-
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tes eos ad Baptismum per violentiam ve-

«unte»"""""^
n 're corapellat, sed si eorum quilibet

Baptismum ad- sponle ad christianos fidei causa confu-
mitti slatuit. r

. .

gerit, postquam voluntas eius iuent pa-

tefacla, christianus absque aliqua effi-

ciatur calumnia. Veram quippe christiani-

talis fidem babere non ereditili-, qui ad

christianorum Baptisma non spontaneus,

sed invitus cognoscitur pervenire. Nullus

etiam ebristianus eorum personas sine

iudicio poteslatis terrae vulnerare, ant

occidere, vel suas illis pecunias auferre

praesumat, aut bonas, quas hactenus in

ea, in qua babitant regione, habuerint
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Firmitts de

'reti huiiis.

wwi"Ì"at.'
i8 consuetudines immutare. Praeterea in fe-

stivitatum suarum celebratione quisquam

fustibus vel lapidibus eos ullatenus non

perturbet, neque aliquis ab eis coarta

servitia exigat nìsi ea, quae ipsi praete-

ritis facere temporibus consueverunt ; ad

baec malorum hominum pravitati et

avaritiae obviantes decernimus, ut nemo

caemeterium iudaeorum mutilare vel mi-

nuere audeat sive obtentu pecuniae cor-

pora humala effodere. Si quis autem,

decreti huius tenore cognito, temere, quod

absit, contraire tentaverit, honoris et of-

fici! sui periculum patiatur, aut exeom-

municationis ultione pleclatur, nisi prae-

sumptionem suam digna salisfactione cor-

rexerit. Eos autem dumtaxat huius pro-

(ectionis praesidio volumus communiri,

qui nihil machinari praesumpserint in

subversionem fidei christianae.

Datum Laterani, per manum Raynerii

sanctae Romanae Ecclesiae vice-cancel-

larii, septimo idus novembris, indictione

quinta, incarnationis dominicae anno mil-

lesimo ducentesimo decimoseptimo, pon-

tificatus vero domini Honorii Papae tertii

anno secundo.

Dal. die 7 novembris 1217, pontif. anno h,

XVI.

Exhortatio ad archiepiscopum Arborensem

eiusque universos Ecclesiarum provin-

ciae suae praelatos, ut orationibus et

auxiliis opportunis prò Terrae Sanctae

liberalione desudent (1).

SUMMAR1UM

Adversus fidei hostes orationibus prius di-

micandum. — Hungariae rex in Babilo-

niam penetrai. — Habitae a Pontifice cum
clero preces solemnes : — Eas fieri mandat
omnibus Ecclesiis. — Crucesignati ut eo

se conferant monendi. — Magistri Tem-
plariorum ad Honorium literae de statu

Terrae Sanctae.

Honorius episcopus servns servorom Dei, vene-

rabili fratri archiepiscopo Alboren., et uni-

versis episcopi», ac omnibus Ecclesiarum prae-

latis tam exemptis, quam aliis per Alboren.

provinciam constitutis, salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Adversus hostes visibiles invisibilibus Adwrsui «dei

* i *l i' . hostes oratio-
armis idest orationibus di mica re veten- nibu8 pr |U . di-

bus exemplis instruimur, quae nostris micandum-

quoque temporibus innovata
, quando

exercituum Dominus infìdelium multitu-

dinem bello Hispanico tradidit in manus
paucorum fidelium gloriam. Ecce autem

tempus quo universi lideles ad haec de-

bent arma concurrere: ecce tempus quo
cinere debent aspergere caput suutn;

ecce tempus quo debent in coelum la-

crymarum et orationum vocibus excla-

mare, ut ille qui non in multitudine di-

micat, innovatis signis et mirabilibus im-

mutatis, secundum omnipotentiam, suam
multitudinem in paucitate devincat. dia-